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PROTOKÓŁ NR II/2022 

 

II posiedzenie Gminnej Rady Seniorów we Fromborku I Kadencji 
 

 

Data: 22 września 2022 roku 

Miejsce: Sala obrad Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku, ul. Młynarska 5a  

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 12
00

, zakończono o godz. 13
50 

Na ogólną liczbę 9 członków Gminnej Rady Seniorów w posiedzeniu udział wzięło 8 członków. Nieobecny: 

Jan Mytnik. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: 

  Pan Damian Krasiński – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Frombork 

  Pani Barbara Chomacka – Sekretarz Gminy Frombork   

  Pani Janina Jachimowicz – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we 

Fromborku 

 Pani Luba  Silicka – Związek Emerytów i Rencistów we Fromborku 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja dotycząca seniorów z terenu Miasta i Gminy Frombork oraz programów 

realizowanych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej dotyczących tej grupy 

społecznej. 

3. Dyskusja. 

4. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad. pkt. 1 

 

Przewodniczący Gminnej Rady Seniorów Bogdan Jussis otworzył II posiedzenie Gminnej Rady 

Seniorów we Fromborku, przywitał przybyłych na posiedzenie: Panią Sekretarz Gminy, Panią 

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Panią Lubę przedstawicielkę Związku 

Emerytów i Rencistów oraz członków Gminnej Rady Seniorów. 

Przewodniczący Gminnej Rady Seniorów odczytał porządek posiedzenia. Członkowie Rady 

Seniorów nie zgłosili uwag i jednogłośnie przyjęli porządek obrad. 
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Ad. pkt. 2 

 

Głos zabrała p. Janina Jachimowicz Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Przedstawiła przekazała statystyczne dane o osobach starszych w naszej gminie: 247 panów (65+)  i 

476 pań (60+) na ogólną liczbę 3307 mieszkańców, co daje ponad. 22%. Ośrodek działa na 

podstawie ustawy o pomocy społecznej. Określa katalog i szereg świadczeń, które i jakie 

przysługują osobom. Nie ma zapisów bezpośrednich skierowanych tylko do seniorów. Kryteria 

dochodowe do pomocy społecznej są bardzo niskie, dlatego też renciści jak i emeryci, otrzymujący 

nawet najniższe świadczenie nie kwalifikują się do finansowej pomocy. Niemniej jednak każda 

gmina posiada finanse własne, że w wyjątkowych, trudnych sytuacjach, każdy senior może się 

zgłosić po pomoc i jest to głównie pomoc jednorazowa. Istnieją inne formy pomocy – nie pieniężne 

- usługi opiekuńcze, pomoc psychologiczna. Wyższe kryterium dochodowe jest przy żywności 

unijnej, gospodarstwo jednoosobowe 1707 zł, wieloosobowe 1320 zł. i są to kwoty netto. Ośrodek 

pomocy społecznej boryka się z problemem, jeśli chodzi o osoby starsze wymagające całodobowej 

opieki, w skrajnych przypadkach, kierowane są wnioski o umieszczenie w Domu Pomocy 

Społecznej, o ile taka osoba wyrazi zgodę, niestety często pomimo bardzo trudnej sytuacji nie 

wyrażają takiej zgody. Pani Kierownik omówiła procedury starania się o umieszczenie w DPS oraz 

zasady odpłatności za pobyt. W dalszej części przekazała informacje na temat realizowanych 

projektach na rzecz osób starszych. Obecnie realizowany jest program pn. „Korpus wsparcia 

seniora”. Zakupiono 20 opasek zapewniających dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Do 

rozdysponowania są 3 opaski – chętni mogą się zgłosić do ośrodka pomocy społecznej. Na 

zakończenie p. Kierownik, pomimo tych wszystkich wspomnianych kryteriów dochodowych 

zaprasza osoby, które potrzebują pomocy do kontaktu. Jeżeli sami nie będziemy mogli pomóc to 

będziemy szukać pomocy inaczej, jesteśmy po to aby służyć pomocą  – powiedziała p. Kierownik. 

 

Ad. pkt. 3 

 

Przewodniczący Gminnej Rady Seniorów powiedział, że najważniejsze zadanie na początek 

kadencji rady, to rozeznanie w środowisku lokalnym o potrzebach oraz problemach, z jakimi 

borykają się seniorzy, poprzez aktywny kontakt z mieszkańcami miasta, jak i wsi. Pozyskane 

informacje pozwolą na opracowanie planu działania rady.  

Następnie rozmawiano o głównych problemach osób w wieku senioralnym tj. samoizolacja, 

nienadążanie za postępem związanym z cyfryzacją, problemy zdrowotne i ekonomiczne. 

Członkowie Gminnej Rady Seniorów rozmawiali również o: 

- koperta życia - umieszczeniu w specjalnie przygotowanych kopertach najważniejszych informacji 

o stanie zdrowia, przyjmowanych lekach, alergiach na leki, kontaktach do najbliższych, danych 

osobowych, w tym nr pesel. Pakiet z takimi informacjami powinien być przechowywany np. w 

lodówce, czyli w miejscu, które jest prawie w każdym domu i zarazem jest łatwo dostępne.  

- aplikacja e-pacjent – pomoc w zainstalowaniu i obsłudze aplikacji; 

- klucz zapasowy pozostawiony, rodzinie lub bliskim znajomym – w szczególności dla osób 

samotnie mieszkających, gdy zaistnieje udzielenia pomocy. 

- oświetlenie fontanny oraz oświetlenie uliczne w kontekście oszczędności energii elektrycznej – 

wyjaśnień w tym temacie udzielił zastępca burmistrza. 

- ustawienie w miejscu ogólnodostępnym, najlepiej monitorowanym, witryny (szafy) na książki - 

akcja „Uwolnić książkę”, która polega na zostawianiu przeczytanych książek w miejscach 

publicznych, by znalazca mógł je przeczytać i przekazać dalej. 
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- p. Elżbieta Kasza w imieniu mieszkańców poprosiła o poprawienie zjazdu z Osiedla Słonecznego 

w kierunku ul. ZHP. 

Podczas dyskusji członkowie Gminnej Rady Seniorów wypracowali następujące wnioski: 

-  przystąpienie Gminy Frombork do programu „Gmina Przyjazna Seniorom” 

-  możliwość zorganizowania Klubu Seniora 

-  organizacja na terenie miasta i gminy cyklu spotkań edukacyjnych pn. „Bezpieczny Senior  -

Stop manipulacji, nie daj się oszukać” 

Na zakończenie ustalono, że kolejne posiedzenie Gminnej Rady Seniorów odbędzie się na początku 

listopada. 

Po wyczerpaniu porządku przewodniczący Gminnej Rady Seniorów Bogdan Jussis zamknął II 

posiedzenie Gminnej Rady Seniorów. 

 

  
  

protokolant:  

Maria Bajor 

Przewodniczący 

Gminnej Rady Seniorów 

we Fromborku 

 

/-/ Bogdan Jussis 

 


